

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.381.163,52	1.199.563,99	1.376.108,27	1.217.557,90	1.002.437,94	1.199.019,93	15.366.432,22	16.178.300,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.049.585,73	1.789.871,14	1.209.739,03	1.453.398,13	1.148.179,63	1.339.807,01	476.736,85	626.984,00	
IPTU	23.400,93	88.687,91	39.408,59	51.791,26	45.660,52	32.226,09	25.822,85	34.140,00	
ISS	30.658,09	51.869,34	31.336,86	26.762,67	19.120,19	35.814,40	129.430,53	124.720,00	
ITBI	-	-	1.944,97	12.830,39	2.349,66	2.686,46	160.341,01	305.280,00	
IRRF	1.322,59	2.383,58	434,07	384,08	1.028,64	458,41	136.393,80	125.900,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	10.108,69	9.104,99	10.913,78	9.836,58	15.349,13	9.204,56	129.430,53	124.720,00	
Contribuições	13.511,14	17.893,58	10.569,78	7.876,35	4.676,25	10.385,70	160.341,01	305.280,00	
Receita Patrimonial	1.826,08	69.004,00	13.666,31	13.752,55	16.966,00	10.321,92	136.393,80	125.900,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.782,00	6.398,24	4.338,91	4.485,00	-	14.800,00	136.393,80	125.900,00	
Outras Receitas Patrimoniais	9.430,33	10.215,82	10.169,70	9.150,17	9.784,26	9.065,54	136.393,80	125.900,00	
Receita Agropecuária	9.060,29	19.974,49	14.978,53	12.037,32	12.719,18	9.808,17	24.748,66	36.944,00	
Receita Industrial	2.035,83	363,10	2.713,83	6.221,57	1.211,47	947,61	24.748,66	36.944,00	
Receita de Serviços	1.982,07	5.219,45	1.015,57	1.979,92	696,12	362,12	24.748,66	36.944,00	
Transferências Correntes	1.905,19	1.641,56	1.502,60	1.419,86	1.440,14	1.579,61	21.461,72	20.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.935,98	1.901,11	1.916,23	2.033,62	2.203,38	1.982,44	21.461,72	20.000,00	
Cota-Parte do ICMS	9.955,16	11.308,91	9.401,30	8.183,41	7.321,84	4.979,23	72.789,19	164.340,00	
Cota-Parte do IPVA	3.531,59	9.693,26	40,00	3.078,42	2.363,41	2.932,66	72.789,19	164.340,00	
Cota-Parte do IPI	9.795,16	11.128,91	9.241,30	7.923,41	7.181,84	4.829,23	71.539,19	111.840,00	
Cota-Parte do IPTU	3.531,59	9.693,26	-	2.918,42	2.363,41	2.932,66	71.539,19	111.840,00	
Cota-Parte do ITR	160,00	180,00	160,00	260,00	140,00	150,00	1.250,00	52.500,00	
Cota-Parte do IDU	-	-	40,00	160,00	-	-	-	-	
Cota-Parte do ITCMD	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ITCML	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ITCMD	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ITCML	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPTU	8.143,07	3.358,85	4.896,32	8.344,15	7.824,23	7.139,25	108.240,28	107.980,00	
Cota-Parte do IPTU	5.295,52	9.244,28	15.514,39	22.865,15	5.024,28	10.590,79	108.240,28	107.980,00	
Cota-Parte do IPTU	1.303.472,67	1.075.985,05	1.313.002,73	1.139.846,31	931.335,48	1.150.245,89	14.589.945,62	15.185.436,00	
Cota-Parte do IPTU	1.005.457,47	1.712.359,61	1.160.230,89	1.398.560,84	1.118.657,27	1.280.791,41	14.589.945,62	15.185.436,00	
Cota-Parte do IPTU	663.618,19	611.667,31	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	7.726.881,71	8.310.000,00	
Cota-Parte do IPTU	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	7.726.881,71	8.310.000,00	
Cota-Parte do IPTU	317.264,16	244.049,05	271.764,79	314.297,35	295.980,17	303.857,70	3.423.882,13	3.500.000,00	
Cota-Parte do IPTU	237.006,56	356.190,83	296.198,58	240.386,70	261.976,87	284.909,37	3.423.882,13	3.500.000,00	
Cota-Parte do IPTU	19.195,73	15.614,74	2.611,23	2.823,84	1.302,41	524,88	162.405,49	170.000,00	
Cota-Parte do IPTU	1.131,44	4.167,15	29.320,23	8.374,96	24.791,54	52.547,34	162.405,49	170.000,00	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018		
Cota-Parte do ITR	14,19	1.086,83	314,72	199,27	21.631,38	48.331,15	83.033,56	60.000,00
	2.562,07	6.402,68	2.491,27	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	1.750,11	1.750,11	1.750,11	1.750,11	1.750,11	1.750,11	20.862,28	22.000,00
	1.750,11	1.750,11	1.715,41	1.715,33	1.715,33	1.715,33	-	-
Transferências da LC 61/1989	4.022,86	3.867,20	3.794,79	4.602,11	3.934,03	6.119,90	54.223,46	50.000,00
	4.191,44	5.345,32	5.213,48	4.919,61	3.955,90	4.256,82	-	-
Transferências do FUNDEB	131.409,82	112.788,13	104.173,11	109.834,43	107.547,72	109.811,42	1.392.432,25	1.450.000,00
	114.844,97	114.577,07	149.817,46	107.097,62	111.265,29	119.265,21	-	-
Outras Transferências Correntes	166.197,61	85.161,68	138.837,29	170.574,67	49.327,90	170.028,96	1.726.224,74	1.623.436,00
	119.583,48	214.975,62	34.929,48	198.674,01	151.059,73	226.874,31	-	-
Outras Receitas Correntes	34.286,50	18.581,71	7.896,73	7.972,91	8.855,73	2.849,86	97.258,56	73.560,00
	2.707,08	4.803,54	700,66	97,43	811,10	7.695,31	-	-
DEDUÇÕES (II)	201.173,04	175.607,04	150.528,25	171.887,41	154.891,94	174.081,06	2.169.269,31	2.290.400,00
	154.205,78	215.043,39	195.096,78	218.557,81	171.266,45	186.930,36	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	201.173,04	175.607,04	150.528,25	171.887,41	154.891,94	174.081,06	2.169.269,31	2.290.400,00
	154.205,78	215.043,39	195.096,78	218.557,81	171.266,45	186.930,36	-	-
Cancelamentos de restos a pagar	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.179.990,48	1.023.956,95	1.225.580,02	1.045.670,49	847.546,00	1.024.938,87	13.197.162,91	13.887.900,00
	895.379,95	1.574.827,75	1.014.642,25	1.234.840,32	976.913,18	1.152.876,65		